
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE SERVIZIO TRASPORTO ANZIANI ALLE 
TERME DI SARDARA ANNO 2012 ALLA DITTA NOLAUTOBUS DI 
GRAZIOSI FILIPPO

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 446 

17/05/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di 
Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
CONSIDERATO che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 
Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
PRESO atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state provvisoriamente 
assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2012; 
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
Visto il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per l’anno 2011 approvato con deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 23 del 21.6.2011; 
 

Visto l’art. 125, comma. 10, del D.Lgs. n. 163/06 e gli articoli  329 e ss. del D.P.R. 207/10 in materia di 
acquisti in economia; 
 
Visto il vigente Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, approvato 
con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011; 
 
Richiamata la propria determinazione N. 293 del  2 aprile 2012 nella quale si è provveduto ad approvare lo 
schema di avviso esplorativo per manifestazione d’interesse per la fornitura del servizio di trasporto di circa 
n. 70 anziani presso le Antiche Terme di Sardara nel periodo compreso tra il 21 maggio ed il 2 giugno 2012 
ed il modulo per la presentazione della manifestazione di interesse e relativo preventivo di spesa e si è 
stabilito che i soggetti idonei sarebbero stati individuati  nel rispetto delle disposizioni contenute nell’art. 125 
del D.Lgs. 163/06, comma 11 e nell’art. 9  del vigente Regolamento per le spese in economia relative a 
lavori, forniture di beni e servizi di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 e che  
 
 
Richiamato in particolare l’art. 9 del Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni 
e servizi che disciplina l’affidamento diretto per l’acquisizione dei beni e dei servizi al di sotto della soglia ivi 
indicata; 
 
Richiamato il Decreto legislativo n. 163/2006 (codice degli appalti pubblici); 
 
Preso atto che entro il termine di scadenza previsto nell’avviso di cui sopra, corrispondente al giorno 16 
aprile 2012, ore 11,00, sono pervenute all’ufficio protocollo di questo Comune n. 4 (quattro) manifestazioni di 
interesse per il servizio di trasporto degli anziani alle Terme di Sardara nell’anno 2012 e precisamente: 
 
NOME DITTA TITOLARE O 

AMMINISTRATORE 
SEDE LEGALE 
DITTA 

DATA 
PRESENTAZIONE 
MANIFESTAZIONE 

IMPORTO 
PREVENTIVO IVA 
INCLUSA 



DI INTERESSE 
NOLAUTOBUS DI 
GRAZIOSI 
FILIPPO 

GRAZIOSI FILIPPO VIA SANTA 
GRECA, 39 
DECIMOMANNU 

16/04/2012  
Ore10,15 

€ 4.356,00 

MARIANO TOUR LE DONNE 
MARIANO 

PIAZZA CIUSA 
17/c – CARBONIA 

16/04/2012 
Ore 10,46 

€ 5.913,60 

VIAGGI E 
TURISMO DI PANI 
NICOLA 

PANI NICOLA VIA SERRA, 167 – 
SERRAMANNA 

16/04/2012 
Ore 9,05 

€ 6.985,00 

VACCA VIAGGI 
S.N.C. 

VACCA ANDREA ZONA 
INDUSTRIALE – 
STRADA B – 
VILLACIDRO 

16/04/2012 
Ore 10,15 

€ 5.940,00 

 
Preso atto che l’offerta più vantaggiosa risulta quella presentata dalla Ditta Nolautobus di Graziosi Filippo, 
avente sede legale in Decimomannu, Via Santa Greca n. 39, P.IVA: 01552500926, per l’importo di € 
4.356,00 compreso di IVA; 
 
Verificata la regolarità formale della documentazione fornita; 
 
Ritenuto affidare il servizio di trasporto degli anziani del Comune di Decimomannu alle Terme di Sardara nel 
periodo compreso tra il 21 maggio ed il 2 giugno 2012, per n. 12 giorni, ai sensi e nel rispetto dell’art. 125 del 
D.Lgs. 163/06, comma 11, degli articoli  329 e ss. del D.P.R. 207/10 in materia di acquisti in economia e 
dell’art. 9  del vigente Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi di cui 
alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011; 
 

DETERMINA 
 
di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 
di affidare il servizio di trasporto degli anziani del Comune di Decimomannu alle Terme di Sardara nel 
periodo compreso tra il 21 maggio ed il 2 giugno 2012, per n. 12 giorni, ai sensi e nel rispetto dell’art. 125 del 
D.Lgs. 163/06, comma 11, degli articoli  329 e ss. del D.P.R. 207/10 in materia di acquisti in economia e 
dell’art. 9  del vigente Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi di cui 
alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011; 
 
di impegnare la somma complessiva di € 4.356,00 nel seguente modo: 
€ 1.716,00 quale quota a carico dell’Ente, sul cap. 10436/201/2012, 
€ 2.640,00 quale quota utenza sul cap. 10437/201/2012 
 
di dare atto che la quota utenza, pari alla somma complessiva di € 2.640,00, verrà accertata in entrata sul 
cap. 3190/40/2012. 
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO TRASPORTO ANZIANI ALLE TERME DI SARDARA ANNO 2012 
ALLA DITTA NOLAUTOBUS DI GRAZIOSI FILIPPO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10436 01 2012  1.716,00  446 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

AGGIUDICAZIONE SERVIZIO 
TRASPORTO ANZIANI ALLE 

TERME DI SARDARA ANNO 2012 
ALLA DITTA NOLAU

 10437 02 2012  2.640,00  446 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

AGGIUDICAZIONE SERVIZIO 
TRASPORTO ANZIANI ALLE 

TERME DI SARDARA ANNO 2012 
ALLA DITTA NOLAU

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/05/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 446 del 17/05/2012


